

För att skydda djur från tulleborn:

För att vara säker om att djuren skul-  
le vara skyddade från tulleborn skulle  
man bara gå till i skummala till stab-  
lik, och i detta lägga en silvorkil runt  
svavel, och därpå fylla igen hålet.  
Kom då någon fram i stallet som  
hade ont hand kunde han inte ha  
makt att utöva tulleborn med djuren.  
Det var även bra att samtidigt krossa  
över djuren med fingrad, eller göra ett  
knästickan då alla det.

Han man man "ons laud":

3

Från Tälånga socken berättas att  
det fanns en man som man sade  
hade en "ons laud". Han en gång var född  
med en onsd laud och var sjukt inke skult  
till att han kunde bringa åter bloud, b. et  
dju, varl han kom. Han var mycket rädd  
frå denna person och man undvek att  
bli mycket som mig lijt komma i be-  
räring med honom. Denne man kunde  
alsså åstadkomma sjukdom vid dju.  
T. et. stak han ett dju på ryggen blev  
det driftes sjuk. En kv b. et som var  
i halv, kastade halven eller blev sjuk vid  
halvingen. Denne person hade sålt en  
kv till en gammal, vilken han tillat vid

4116

2LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

4

ad gummor inte fick smir av mjälkan  
vid skivningen. Vid denna svår leslig anlek  
sålte hon mannen och best levorn ad  
taga till leka sin leulidom som hon vink  
fd hon. Detta kunde hon inte, utan  
maste hinman anlita "Kamsfågen" som  
beräkte ut och ställe och leslig förtäl-  
ningen ad ad hon lelar lelar och gum-  
man fick smir i riklig mängd.

En gång ännu:

I Västerås Tidninga veckan hade en  
kvinnas hustru det som kallas oväns med  
sin man. Om nättarna tjäl kunde  
och väsnades, ty denna stas kunde  
upps till Lovvårdaren där kvinnan  
hustru sig och det var två gång ännu  
kom på besök om nättarna. Kvinnan  
hade även mått kunde för sig en om  
nättarna. Hon ville hämnas för sin man-  
nades det: Men hade stäl sig skam-  
meln för att kända gång ännu och  
komma om i huset, men påstons mått  
var stärra, varför denna mått anti-  
tas för man känd gång ännu och  
fästa kunde sig jorden.

Skåne Mr. Åberg  
Tolänge 1933

4116

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Personer lades till den döde i kistan:

I många fall lände det sig som h. el  
levnadsin, tobak eller mat, lades till  
den döde kistan. Man trodde sig den döde  
vil uppräknandet skulle ha detta till-  
reds som fräschning:

I Tolänge kyrkogård har dödsjäva-  
ren tillat levnadsin flaskor fyllda  
med levnadsin, då han gick upp som  
gemmal grav.

6

"Då man laddte till häst:"

Då man laddte till häst med en stor  
fjäs och betäckas skulle man, i fall man  
önskade att fjäset skulle bli en stor, lät-  
ta lundsk fjäs, som betäcktes,  
i söder. Ville man att det skulle bli en  
häst, skulle man lätta lundsk fjäs  
stort vind i norr. Då man färdades hem  
efter det stort blivik betäckel kunde det  
vara risk att möta någon skjut, vilken  
hade hästar med fjäser som man inte  
önskade. Därför kunde man, för den gång  
där man fick betäckel stort, se ut en häst  
med den fjäs man önskade ~~stort~~ skulle  
få. Detta tillgicks så att man lät stort, genom  
efter betäckningen lätta för den häst man utvalde.

4116

Sakradsät gärdar för kreatur!

När en kor hade kalvat för första gången, och den skulle ledas ut i stall-  
et kunde man, för att inte Teufel  
skulle ha makt mot kor, eller den  
mjölk hon lämnade — lägga en kuis  
för skammelen vilken kor gick över.  
Om detta till några gånger hade  
de, som hade en "ort hand", inte makt  
mot henne, ifall man skulle råka  
ut för en råden som ville göra illa  
mot kreatur.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

8

4116

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

9

Wärke för nästa års sköv:

Jul dags morgon skulle man lägga en halm käve ute för en tuva för äkan. Blästa käven bort, så ad den slats sinder ar blästan ut spreds över äkan var detta ad gata tacken, ty man fick gata om såd ad kien nästa år. Man skulle ad även låta käven flyga iväg.

Bler käven konliggande skulle man luga den in ty, ad kien man ad beledva den under nästa år, ad dens konliggande betydde ad nästa år sköv. Bler dålig och man behövde spara.